Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2013 –

Santo André (Publicação nº 02)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 3º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 02).

Santo André,  11 de abril de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

157 11129511 Alvaro Luiz Sechinel Junior MC8303 Fundamentos de Análise DEFERIDO

173 11129511 Alvaro Luiz Sechinel Junior EN2717 Introdução aos Processos de
Fabricação

DEFERIDO

515-A 11129511 Alvaro Luiz Sechinel Junior MC8304 Fundamentos de Geometria DEFERIDO

374 11014313 Edgard Makoto Akamine BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

148 11095508 Everton dos Santos Bertucchi BH1129 Contabilidade Básica DEFERIDO

504-C 11131210 Fernanda de Fatima Garcia
Santos

NH1110 Introdução à Lógica DEFERIDO

507-A 11131210 Fernanda de Fatima Garcia
Santos

BC1518 Sistemas Operacionais DEFERIDO

359 11064610 Jeferson Luiz Xavier EN2717 Introdução aos Processos de
Fabricação

DEFERIDO

363 11064610 Jeferson Luiz Xavier BH1129 Contabilidade Básica DEFERIDO

211 11008807 Joselisa Peres Queiroz de Paiva BC1008 Introdução à Neurociência DEFERIDO

127 11050907 Vagner Pascualinotto Junior BC1517 Circuitos Digitais DEFERIDO

565-A 11129511 Alvaro Luiz Sechinel Junior BC1517 Circuitos Digitais INDEFERIDO

291 11078312 Ana Caroline Muta dos Santos BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

298 11078312 Ana Caroline Muta dos Santos BH1129 Contabilidade Básica INDEFERIDO

119 11023213 Anderson Cuelho BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

269 11033313 André Luiz da Silva BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

50 11030008 Camila Yuriko Takano BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

146 11116113 Daniel Muniz de Almeida BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

7-B 11094811 Douglas Mendes BC0402 Funções de uma variável INDEFERIDO

506-A 11131210 Fernanda de Fatima Garcia
Santos

BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

283 11037412 Matheus Wanderley Cruz BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

627-B 11110213 Paulo de Sena BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

627-C 11110213 Paulo de Sena BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

534-A 11074313 Saulo Ramos de Carvalho de
Pereira

BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

534-C 11074313 Saulo Ramos de Carvalho de
Pereira

BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

90 11122211 Vagner Luiz de Vilhena BH1129 Contabilidade Básica INDEFERIDO

94 11122211 Vagner Luiz de Vilhena MC3106 Linguagens Formais e Autômata INDEFERIDO

151 11042212 Vannice Butuem Soares BC1716 Cálculo de Probabilidade INDEFERIDO